
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 32/2020  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 528/2020 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρωτοκόλλου παραλαβής της παροχής υπηρεσίας του υποέργου: 
«Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα έτους 2018 & 2019» της Π.Ε. Έβρου για 
χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την υπογραφή της σύμβασης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 31 Αυγούστου 2020 ημέρα Δευτέρα και ώρα 11:30 π.μ., έγινε δια 
περιφοράς σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 
10 (Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-
19 και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 3096/26-8-2020 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
   Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Πολίτης 
Αλέξιος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Παπαδόπουλος Γεώργιος Αντιπεριφερειάρχης 
Δράμας μέλος, 4) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 5) Μουλταζά Ταρκάν μέλος, 6) Ιμάμογλου Τζιχάν 
μέλος, 7) Μωυσιάδης Αριστείδης μέλος, 8) Ταπατζάς Εμμανουήλ μέλος, 9) Χατζηπέμου Χρήστος 
μέλος και 10) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες  ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευφραιμίδης Νικόλαος Αντιπεριφερειάρχης Ξάνθης, ο οποίος απουσίαζε 
αν και κλήθηκε νόμιμα. 
      Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα τα δέκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 528: Εισηγούμενη το εικοστό έβδομο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π.Ε. Έβρου με το υπ’ αριθμ. οικ.3212/25-8-2020 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών 
της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 

i. Το άρθρο 176 «Αρμοδιότητες οικονομικής επιτροπής περιφερειών» του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 
87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης», όπου ορίζεται ότι «Αποφασίζει αιτιολογημένα για την τροποποίηση του φυσικού ή 
οικονομικού αντικειμένου συμβάσεων, σύμφωνα με την εφαρμοζόμενη σε κάθε περίπτωση 
νομοθεσία. Στις συμβάσεις του προηγούμενου εδαφίου εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής 
με αιτιολογημένη απόφασή της.» 

ii. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

iii. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

iv. Τις διατάξεις του Ν. 4155/2013 (ΦΕΚ 120/Α/29-05-2013) «Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις».  

i. Την αριθ. 768/2017 (ΑΔΑ:6ΨΖΖ7ΛΒ-ΩΧΘ) απόφαση Οικονομικής Επιτροπής  της Π.Α.Μ.Θ. 
έγκρισης των όρων διακήρυξης, αντίστοιχης περίληψης και επιτροπών του παρόντος διαγωνισμού. 

ii. Την με α/α 10/2017 Διακήρυξη της Π.Α.Μ.Θ. – Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με Α.Π. 4683/09-11-17, 
ΑΔΑ: 7ΓΥ27ΛΒ-ΘΑΕ, ΑΔΑΜ: 17PROC002220388. 

iii. Την αριθ. 474/2018 (ΑΔΑ:ΩΗΕΛ7ΛΒ-3ΡΒ, ΑΔΑΜ: 18AWRD003205683) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης έγκρισης ορισμού αναδόχου του 
σχετικού με το θέμα έργου.  

iv. Την από 25/06/2018 (ΑΔΑ:ΩΘΧΛ7ΛΒ-ΞΞΑ,ΑΔΑΜ:18SYMB003316191) σύμβαση με τον ανάδοχο 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟ, του Υποέργου «Συντήρηση – Λειτουργία αντλιοστασίου κεφαλής 

ΑΔΑ: ΨΙΝΨ7ΛΒ-Μ2Α



ποταμού Άρδα έτους 2018 & 2019» της Π.Ε. Έβρου για χρονική περίοδο δύο (2) ετών από την 
υπογραφή της σύμβαση  

v. Την αριθ. 311/2020 (ΑΔΑ: 96257ΛΒ-ΘΞ3, ΑΔΑΜ; 20AWRD006738612) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής έγκρισης της παράτασης της σύμβασης με τον ανάδοχο ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟ  

vi. Την από 29-05-2020 (ΑΔΑ:ΩΣΑ37ΛΒ-ΘΚΙ, ΑΔΑΜ:20SYMV006803552) υπογραφείσα  επέκταση της 
υφιστάμενης σύμβασης 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του πρωτοκόλλου παραλαβής της αρμόδιας επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής 
για την παροχή υπηρεσίας του υποέργου «Συντήρησης – Λειτουργίας αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού 
Άρδα έτους 2018 & 2019» , για το χρονικό διάστημα 25-06-2020 έως 24-07-2020, σύμφωνα με το 
Νο204/28-07-2020 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών του αναδόχου  «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ του 
ΝΙΚΟΛΑΟΥ» συνολικού ποσού 6.135,42€, σύμφωνα με την από 29-05-2020 (ΑΔΑ:ΩΣΑ37ΛΒ-ΘΚΙ, 
ΑΔΑΜ:20SYMV006803552) υπογραφείσα  επέκταση της σύμβασης 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 9 υπέρ  και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει το πρωτόκολλο παραλαβής της αρμόδιας επιτροπής ποσοτικής και ποιοτικής παραλαβής για την 
παροχή υπηρεσίας του υποέργου «Συντήρησης – Λειτουργίας αντλιοστασίου κεφαλής ποταμού Άρδα 
έτους 2018 & 2019» , για το χρονικό διάστημα 25-06-2020 έως 24-07-2020, σύμφωνα με το Νο204/28-07-
2020 Τιμολόγιο Παροχής Υπηρεσιών του αναδόχου  «ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΑΔΑΜΑΝΤΙΟΣ του ΝΙΚΟΛΑΟΥ» 
συνολικού ποσού 6.135,42€, σύμφωνα με την από 29-05-2020 (ΑΔΑ:ΩΣΑ37ΛΒ-ΘΚΙ, 
ΑΔΑΜ:20SYMV006803552) υπογραφείσα  επέκταση της σύμβασης 
 
Μειοψήφησε και το μέλος της  οικονομικής επιτροπής κ. Χατζηπέμου ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα 
εξής: «ΚΑΤΑ: Όπως είχα επισημάνει και στην 331/2020 απόφαση της ΟΕ, δεν υπήρξε αιτιολογία στην 
εισήγηση της παράτασης. Δεν καθίστατο αντιληπτό γιατί η Υπηρεσία ζήτησε την παράταση (πχ λόγω 
αδυναμίας προκήρυξης νέου διαγωνισμού ή επιπρόσθετες ανάγκες συντηρήσεως κλπ).  
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  528/2020. 
 

                       
                   Ο   ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
 

 
                  
 

                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
                   
                ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                   ΜΟΥΛΤΑΖΑ ΤΑΡΚΑΝ 
                   ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
                   ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                   ΜΩΥΣΙΑΔΗΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ 
                   ΤΑΠΑΤΖΑΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 
                   ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 

 

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΙΝΨ7ΛΒ-Μ2Α


		2020-09-07T13:43:39+0300
	Athens




